বাংলাদেশ বিশ্ববিদ্যালয় মঞ্জুরী কমিশন

২৯/১, আগারগাঁও, শের-ই-বাংলা নগর, প্রশাসনিক এলাকা, ঢাকা-১২০৭।

স্মারক নং: ইউজিসি/বেরবি/৪৮৪(বিজ্ঞপ্তি)/২০১৬

তারিখ: ১৫ মার্চ ১৪২২ বঙ্গাব্দ
২৮ জানুয়ারি ২০১৬ খ্রিষ্টাব্দ

বিষয়: কয়েকটি বেসরকারি বিশ্ববিদ্যালয়সমূহের বর্তমান অবস্থা।

বর্তমানে দেশে অনুমোদিত বেসরকারি বিশ্ববিদ্যালয়ের সংখ্যা ৯১টি। এর মধ্যে যে সকল বেসরকারি বিশ্ববিদ্যালয়ে মামলা মোকদ্দমাসহ বিভিন্ন ধরনের সমস্যা বিদ্যমান, সমস্যার ধরনসহ সে সব বিশ্ববিদ্যালয়ের তালিকা জনস্বার্থে এবং অভিভাবক ও শিক্ষার্থীদের জ্ঞাতার্থে পূর্বের ন্যায় প্রকাশ করা হলো।